
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 2152

Determinazione n.   828 del 11/06/2024

OGGETTO: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 825 DEL 10/06/2024 
AD  OGGETTO  "L.R.  26  OTTOBRE  2023  N.  16.  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  PER  LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' MONTEFELTRO S.P. 2 "CONCA" CARPEGNA - 
MERCATINO  CONCA.  ANNUALITA'  2023.  1^  INTERVENTO.  CUP  B37H23004310002  -  CIG 
B0CAE3C240. APPROVAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO". 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 - VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE 

VIARIA 

PRIMAVERA MARIO 

RICHIAMATA  la seguente  relazione redatta dal  Geom.  Giampiero  Tarsi,  titolare  della  E.Q.  4.3 

“Viabilità 2 - Urbino e Montefeltro” del Servizio 4 “Viabilità, Progettazione Opere Pubbliche, Rete  

Viaria” dell’Amministrazione Provinciale,  Responsabile Unico di Progetto, nominato con determinazione 

dirigenziale n. 1674 del 28/12/2023:

“Vista la determinazione dirigenziale n. 825/2024 ad oggetto “L.R. 26 OTTOBRE 2023 N. 16. CONTRIBUTO  

STRAORDINARIO  PER  LA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  VIABILITA'  MONTEFELTRO  S.P.  2  

"CONCA"  CARPEGNA  -  MERCATINO  CONCA.  ANNUALITA'  2023.  1^  INTERVENTO.  CUP  

B37H23004310002 - CIG B0CAE3C240. APPROVAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO”;

Evidenziato che al punto 3) della parte dispositiva è presente il seguente refuso “di liquidare a saldo alla ditta  

SINTEXCAL SPA  - P.IVA 00212000418 - codice ditta 110528 - la somma di € 20.133,35 + IVA 22%”, che è  

necessario decurtare;

Evidenziato altresì che  si ritiene opportuno integrare la parte dispositiva dell’atto dirigenziale in parola  

esplicitando quanto di seguito descritto:  “Di dare atto che  nell’ambito delle somme stanziate a disposizione 

dell’Amministrazione sono stati appaltati mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c.1, lett.a) del D.Lgs.  

36/2023, eseguiti e conclusi a regola d’arte, i seguenti lavori previsti in progetto ma esclusi dall’appalto: 1) lavori  

per la sistemazione di alcuni tratti di guard rail lungo la SP 2 Conca, eseguiti dall’impresa Flaminia Scavi SRL di  

Cagli (PU), P.IVA 02450400417, Codice ditta 128400 - SMART CIG Z343DE5BDC - RdO n.  3920837 del  

21/12/2023,  per un importo di netti €  11.986,05 che compresa IVA 22% ammonta a € 14.622,98; 2) lavori di  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 828 del 11/06/2024

segnaletica orizzontale sui nuovi tratti bitumati eseguiti dall’impresa Volpini & Donati SRL di Monte San Savino 

(AR), P.IVA 00314600545, Codice ditta 104163 - CIG B1AD517F03 - RdO n.4355441 del 15/05/2024, per un 

importo di netti  €  1.776,63 che compresa IVA 22% ammonta a € 2.167,49;  3)  lavori di messa in sicurezza 

pertinenze stradali della SP 2 Conca attraverso la potatura di alberature di intralcio e pericolose per la viabilità  

eseguiti  dall’impresa Gallanti  Giovanni e figli  SNC di  Montecopiolo (RN) P.IVA 00911970416,  Codice ditat  

104904 - CIG B1BA53094A - RdO n. 4362889 del 17/05/2024, per un importo di netti €  4.800,63 che compresa  

IVA 22% ammonta a € 5.856,77”;    

Confermata integralmente la rimanente parte dell’atto dirigenziale in parola;

Si propone di adottare apposito provvedimento per l’approvazione di quanto sopra esposto”.

VISTO E CONDIVISO QUANTO SOPRA ESPOSTO;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.,ed in 

particolare:

• l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

• l’articolo 147-bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

VISTO  l’allegato parere  in  ordine alla  regolarità  tecnica  di  cui  all’art.  147 bis,  comma 1,  del  D.  Lgs. 

267/2000, come introdotto dall’Art. 3, comma 1, del Decreto Legge 10/10/2012, n. 174;

RITENUTO,  di  dover  disporre  personalmente  l’atto  di  che  trattasi,  poiché  adempimento  spettante  al 

sottoscritto,

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto e ne costituiscono la motivazione;

2. di rettificare, per quanto in narrativa espresso, l’atto dirigenziale n. 825/2024 decurtando il seguente 

refuso di cui al punto 3) dell’atto dirigenziale in parola: “di liquidare a saldo alla ditta SINTEXCAL 

SPA - P.IVA 00212000418 - codice ditta 110528 - la somma di € 20.133,35 + IVA 22%”;

3.  di  integrare  l’atto  dirigenziale  n.  825/2024  inserendo  nella  parte  dispositiva  quanto  di  seguito 

descritto : “Di dare atto che nell’ambito delle somme stanziate a disposizione dell’Amministrazione sono 

stati appaltati mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c.1, lett.a) del D.Lgs. 36/2023, eseguiti e  

conclusi a regola d’arte, i seguenti lavori previsti in progetto ma esclusi dall’appalto: 

• lavori per la sistemazione di alcuni tratti di guard rail lungo la SP 2 Conca, eseguiti dall’impresa 

Flaminia  Scavi  SRL di  Cagli  (PU),  P.IVA 02450400417,  Codice  ditta  128400  -  SMART CIG 

Z343DE5BDC - RdO n.  3920837 del  21/12/2023,  per un importo di  netti  €  11.986,05 che  

compresa IVA 22% ammonta a € 14.622,98; 

• lavori di segnaletica orizzontale sui nuovi tratti bitumati eseguiti dall’impresa Volpini & Donati SRL 

di Monte San Savino (AR), P.IVA 00314600545, Codice ditta 104163 - CIG B1AD517F03 - RdO 

n.4355441 del 15/05/2024, per un importo di netti € 1.776,63 che compresa IVA 22% ammonta a €  

2.167,49; 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 828 del 11/06/2024

• lavori di messa in sicurezza pertinenze stradali della SP 2 Conca attraverso la potatura di alberature 

di intralcio e pericolose per la viabilità  eseguiti  dall’impresa Gallanti  Giovanni e figli  SNC di  

Montecopiolo (RN) P.IVA 00911970416, Codice ditat 104904 - CIG B1BA53094A - RdO n. 4362889 

del 17/05/2024, per un importo di netti €  4.800,63 che compresa IVA 22% ammonta a € 5.856,77”;

4. di confermare integralmente la rimanente parte dell’atto dirigenziale n.825/2024;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 5, 1° comma, della Legge 241/90 e  

ss.mm.ii. è il sottoscritto e che gli atti concernenti la  presente fattispecie possono essere visionati 

presso il responsabile suddetto;

6. di rappresentare ai sensi dell'art. 3, comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., che avverso il presente atto  

è possibile, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al D.Lgs. n. 104/2010, 

proporre, innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta giorni, ovvero di trenta giorni 

per  le  procedure di  affidamento  normate  dall’art.  120 del  D.Lgs.  02/07/2010,  n.  104,  azione di 

annullamento per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere; contro il medesimo atto è  

ammessa altresì,  entro centoventi  giorni,  la  presentazione del  ricorso straordinario al Capo dello  

Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 

Il Dirigente
PRIMAVERA MARIO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 828 del 11/06/2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 825 DEL 
10/06/2024  AD  OGGETTO  "L.R.  26  OTTOBRE  2023  N.  16.  CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO  PER  LA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  VIABILITA' 
MONTEFELTRO S.P. 2 "CONCA" CARPEGNA - MERCATINO CONCA. ANNUALITA' 
2023. 1^ INTERVENTO. CUP B37H23004310002 - CIG B0CAE3C240. APPROVAZIONE 
CONTO FINALE,  CERTIFICATO DI  REGOLARE  ESECUZIONE  E  LIQUIDAZIONE 
RATA DI SALDO". 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2152 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  11/06/2024

La Responsabile E.Q. 5.3.
MAGRINI FEDERICA

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 828 DEL 11/06/2024

OGGETTO: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 825 DEL 
10/06/2024 AD OGGETTO "L.R. 26 OTTOBRE 2023 N. 16. CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' MONTEFELTRO S.P. 2 "CONCA" 
CARPEGNA - MERCATINO CONCA. ANNUALITA' 2023. 1^ INTERVENTO. CUP 
B37H23004310002 - CIG B0CAE3C240. APPROVAZIONE CONTO FINALE, CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO". 

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 11/06/2024

L’Addetto alla Pubblicazione 
PACCHIAROTTI ANDREA
sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 828 DEL 11/06/2024           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


